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Förord 

Under verksamhetsåret 2024 har Stor-Stockholms Privatläkarförening (S-SPLF) fortsatt sitt 
arbete med att stärka villkoren för våra medlemmar och verka för en hållbar och kvalitativ vård. 
Vi har haft ett intensivt år med många möten, diskussioner och insatser som syftat till att säkra 
och förbättra förutsättningen för den småskaliga privata vården i Stockholm. 

1. Organisation och struktur 

Årsmötet 2024 hölls den 29 januari. Sittande styrelse fick fortsatt förtroende och Hannu 
Määttänen valdes om som ordförande. Styrelsen har bestått av ordföranden och 5 ledamöter. 
Styrelsen har hållit 9 styrelsemöten, hållit regelbundna kontakter utöver styrelsemöten under 
året, behandlat frågor såsom ekonomi, kontakter med Region Stockholm och förvaltningen, 
samt strategiska frågor. Vid kontakter med Region Stockholm har vi lyft frågor där medlemmarna 
har tvister med förvaltningen. 

2. Ekonomisk rapport 

Föreningens ekonomi har under 2024 varit stabil. Medlemsavgifterna har bibehållits 
oförändrade, men en höjning diskuteras och planeras till 2026. Styrelsen har fortsatt att förvalta 
tillgångarna med fokus att ha ekonomi i balans. 

3. Verksamhetsfokus och initiativ 

Samverkansmöten med regionen: Flera möten har hållits med Region Stockholms Hälso- och 
sjukvårdsförvaltning (HSF). Viktiga frågor som har behandlats är definitionen av återbesök, 
debiteringsregler för Lab analyser, och de oacceptabelt långa svarstiderna för patologisvar. 
Definitionen och tolkning av heltidskravet samt frågan om ersättningsetablering. Vi har även 
diskuterat neurologernas och psykiatrikernas situation. Även frågor gällande den administrativa 
bördan för privatläkare, utmaningar inom vårdvalen har handlagts. 

Via våra nyhetsbrev har medlemmarna haft tillgång till minnesanteckningarna från dessa möten. 

Styrelsen har även haft flera möten med ledande sjukvårdspolitiker i Region Stockholm samt 
sjukvårdsdirektören. 

Nationella taxan: Efter omfattande diskussioner under året kunde vi konstatera att hotet om 
avveckling av den Nationella taxan (LOL) har avvärjts. Detta är ett viktigt framsteg för 
privatläkarvården. 

Centraliserad prostatacancerprocess: Styrelsen har aktivt deltagit i diskussioner och framfört 
kritik mot förslaget om en centraliserad prostatacancerprocess i Stockholm. Vi har föreslagit att 
Vårdval Urologi integreras i denna process. 



KVALPRAK: Föreningen har under året inlett processen att sälja sina aktier i KVALPRAK. Detta 
beslutades vid årsmötet och förhandlingar har fortgått löpande under året och försäljningen är 
nu slutförd. 

Styrelsen fick i uppdrag vid årsmötet i januari att ta upp tre frågor med regionen. Svaren har 
delgivits medlemmarna i nyhetsbrevet i mars. Styrelsen gavs även i uppdrag att belysa 
administrativa bördan för privatläkare inför nästa årsmöte. Vår bedömning efter att ha diskuterat 
det praktiska utförandet av detta har varit att detta inte har varit genomförbart. Framför allt att 
resultatet, oavsett om detta skulle kunna fås fram/kvantifieras, tyvärr inte skulle kunna vara 
användbart i kontakten med förvaltningen. 

 

4. Kommunikation och medlemsstöd 

Styrelsen har fortsatt att informera medlemmarna genom nyhetsbrev. Bland de viktigaste 
ämnena som lyfts fram är vikten av att följa regelverken för LOL. Medlemmarna uppmanas 
kontakta styrelsen tidigt processen om en tvist uppkommer med förvaltningen.  

Dessutom har ett initiativ tagits för att skapa en Facebooksida för att öka föreningens synlighet 
och ge medlemmarna ett mer omedelbart nyhetsforum, FB Svenska Privatläkarföreningen. 

5. Framtidsplaner 

Inför 2025 planerar S-SPLF att: 

• Fortsätta arbetet med att förstärka småskalig privat vård och lyfta dess betydelse i 
politiska sammanhang. 

• Fortsätta stödja medlemmar, ge råd och vägledning för kollegerna som är i tvist med 
Regionen. 

• Delta aktivt i revideringen av Vårdval ÖNH och andra kommande revideringar av vårdval 
inom regionen. 

6. Avslutning 

År 2024 har varit ett betydelsefullt år för S-SPLF. Trots utmaningar har föreningen lyckats skapa 
framgång i flera viktiga frågor. Styrelsen vill tacka samtliga medlemmar för förtroendet. Vi ser 
fram emot att fortsätta arbetet under 2025 med målet att stärka den småskaliga läkarledda 
privatsjukvården i Stockholm. 
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